UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL N° 70/2019

ALTERA EDITAL N° 56/2019

O  Reitor  da  Universidade  Federal  do  Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e
considerando o disposto no processo n° 23067.019797/2019-68, resolve incluir a alínea "i", na forma
abaixo, do item 5 do Edital n° 56/2019, DOU de 26/04/2019, tendo em vista a solicitação de prova de
seminário para o setor de estudo "Fundamentos e Técnicas de Computação" do Departamento de
Computação/CC:

i  -  ơtulo  e  resumo de  seminário,  na  área  do  setor  de  estudo,  somente  para  o  setor  de  estudo
"Fundamentos e Técnicas de Computação".

Publique-se
Fortaleza, 14 de maio de 2019.

Henry de Holanda Campos
Reitor

Documento assinado eletronicamente por HENRY DE HOLANDA CAMPOS, Reitor, em
15/05/2019, às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0779374 e o código CRC B0522D25.

SEI/UFC - 0779374 - PESSOAL: Edital concurso Prof. Mag. Sup. https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 16/05/2019 08:45

Referência: Processo nº 23067.002319/2018-38 SEI nº 0024333

SEI/UFC - 0779374 - PESSOAL: Edital concurso Prof. Mag. Sup. https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 16/05/2019 08:45